(a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, DOUGLAS DIEMS 
MOROCKOSKI POTRICH, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.756.321-9 e do 
CPF/MF nº 058.009.759-57, e
CONTRATADA: MZ BRASIL IND DE MÁQUINAS LTDA.
OBJETO: MÁQUINA DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA.
VALOR: R$ 287.500,00 (Duzentos e Oitenta e Sete Mil e Quinhentos Reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (Sessenta) dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de Dezembro de 2025.
FORO: Comarca de Ampére, Estado do Paraná.
Ampére (PR), 10 de Dezembro de 2025.

Cod457893
LEI DO LEGISLATIVO Nº 2368/2025

Dispõe sobre a promoção da igualdade de gênero, prevenção e enfrentamento à violência

[...]

UBB5H30	 HYUNDAI/HB20 10M LIMITE	 2025/
2026	 9BHCU51FATP797607	Total	 2.300,00	 336,54
UBD1C85	 HYUNDAI/HB20 10M LIMITE	 2025/
2026	 9BHCU51FATP797795	Total	 2.300,00	 336,54
CLÁUSULA TERCEIRO – DO VALOR
Fica aditivado o valor do contrato em mais R$ 673,08(seiscentos e setenta e tres reais e 
oito centávos). O pagamento será efetuado em parcela única.
CLAUSULA QUINTA–JUSTIFICATIVA
O presente termo aditivo é celebrado em atenção ao pedido da Secretaria de 
Administração, sendo que o mesmo está dentro do limite legal de 25% (vinte e cinco por

[...]

CONTRATADA: IVEST FACCAO LTDA ME 
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato originário, 12 (doze) meses, 
vigorando até 10 de dezembro de 2026 ou em quanto durar o saldo. 
VALOR: Fica incluído ao contrato o valor do presente termo aditivo R$ 1.840,00 (um mil 
oitocentos e quarenta reais).

CONTRATO: Nº 92/2025

CONTRATADA: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA EPP
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato originário, 12 (doze) meses, 
vigorando até 10 de dezembro de 2026 ou em quanto durar o saldo. 
VALOR: Fica incluído ao contrato o valor do presente termo aditivo R$ 658,35 (um mil

[...]

AQUISIÇÃO DE ITENS ELETROELETRÔNICOS QUE ATENDAM A DEMANDA 
DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENSOLVIMENTO SOCIAL - SFDS.
OBJETO: Fica reajustado, nos termos previstos na clausula quinta do contrato originário 
o preço unitário.
Item 05 – Forno elétrico, que passa a ser de R$ 578,70 (quinhentos e setenta e oito reais 
com setenta centavos), a unidade.

Cod457875
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 018/2025

PROCESSO LICITATORIO N° 111/2025
JORGE LUIZ SANTIN, Prefeito Municipal de Barracão, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais que me foram conferidas pela legislação vigente, em cumprimento ao